UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND - VP
V/v thực hiện nhiệm vụ cung cấp

dịch vụ công trực tuyến, thanh toán
trực tuyến và cơ chế một cửa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:
          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

                  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2428/UBND-VP ngày 02 tháng 7 năm 2021 của
UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thanh
toán trực tuyến và cơ chế một cửa; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện
một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện rà soát, lựa chọn, lập danh mục các thủ tục hành
chính đang thực hiện, thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp xã đủ
điều kiện để xây dựng, cung cấp lên dịch vụ công mức độ 3, mức độ 4 và trường
hợp không đủ điều kiện thì nêu rõ lý do (theo mẫu Phụ lục I đính kèm).

Kết quả rà soát, lựa chọn của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về
UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 09 tháng 7
năm 2021.

2. Tổng hợp danh mục thủ tục hành chính giải quyết trong khoảng thời
gian ba (03) năm từ năm 2018 đến ngày 30/6/2021 có hồ sơ và không có hồ sơ
phát sinh, bao gồm cả trường hợp tiếp nhận trực tiếp, trực tuyến và qua dịch vụ
bưu điện (theo mẫu Phụ lục II đính kèm), gửi Văn phòng HĐND&UBND huyện
trước ngày 07 tháng 7 năm 2021 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

3. Cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công:

a) Rà soát, báo cáo danh mục thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài
chính thuộc thẩm quyền giải quyết, tham mưu giải quyết của cơ quan, đơn vị,
địa phương (theo mẫu Phụ lục III đính kèm), gửi về UBND huyện (qua Văn
phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 09 tháng 7 năm 2021.

b) Triển khai thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính (thuế, lệ phí trước
bạ) trong việc thực hiện thủ tục hành chính về đất đai. Trong năm 2021, phấn
đấu đạt mục tiêu tối thiểu 50% số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính về đất đai
cả hộ gia đình, cá nhân/cấp huyện được thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính.

2

Về nội dung này, giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì,
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện một số nội dung:

 - Thực hiện các nội dung công việc yêu cầu theo chỉ đạo, hướng dẫn của
UBND tỉnh, sở, ngành của tỉnh.

- Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực Tứ Lộc và các cơ quan liên quan
triển khai có hiệu quả thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính trong việc thực
hiện thủ tục hành chính về đất đai của hộ gia đình, cá nhân trên Cổng Dịch vụ
công Quốc gia theo yêu cầu.

- Chi cục Thuế khu vực Tứ Lộc tích cực phối hợp với Văn phòng Đăng ký
quyền sử dụng đất huyện triển khai hiệu quả việc thực hiện thanh toán nghĩa vụ
tài chính khi thực hiện thủ tục hành chính về đất đai cho hộ gia đình, cá nhân.
Chủ động, phối hợp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Bộ phận Một cửa, Phòng Tài nguyên và Môi trường và Văn phòng Đăng
ký quyền sử dụng đất cấp huyện tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện
quy trình thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính khi thực hiện thủ tục hành
chính về đất đai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ công tỉnh đảm
bảo thiết thực, hiệu quả.

4. Phòng Tư pháp huyện chủ trì, phối hợp, hướng dẫn UBND các xã, thị
trấn triển khai thực hiện chứng thực, cấp bản sao điện tử từ bản chính tại các xã,
thị trấn và tại phòng Tư pháp theo yêu cầu của UBND tỉnh và Sở Tư pháp.

5. Tập trung triển khai thực hiện Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 02
tháng 7 năm 2021 về thực hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa,
một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính giai đoạn 2021-2025 trên
địa bàn huyện Tứ Kỳ đảm bảo hiệu quả, phù hợp và đáp ứng đước yêu cầu về
tiến độ, chất lượng tại cơ quan, đơn vị và địa phương.

6. Đài Phát thanh huyện, Đài Truyền thanh các xã, thị trấn, Ban biên tập
Trang thông tin điện tử huyện, xã thực hiện đăng tải công khai thông tin để các
tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính biết, thực hiện.

7. Giao phòng Nội vụ huyện chủ trì, theo dõi kết quả thực hiện nhiệm vụ,
tham mưu UBND huyện công tác lãnh đạo, chỉ đạo để nâng cao Chỉ số cải cách
hành chính năm 2021 cấp huyện, cấp xã gắn với trách nhiệm người đứng đầu
trong công tác cải cách hành chính nhà nước.

8. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc
và nắm bắt kịp thời việc triển khai thực hiện nội dung yêu cầu tại công văn này.
Phối hợp, báo cáo đề xuất bằng văn bản các giải pháp để tháo gỡ những khó

3

khăn, vướng mắc, nâng cao hiệu quả trong quá trình thực hiện tại các cơ quan,
đơn vị và địa phương; báo cáo UBND huyện tình hình, kết quả thực hiện, nhất là
các cơ quan, đơn vị, địa phương chậm triển khai, triển khai không hiệu quả.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;     ( b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh;
- Chi cục thuế Khu vực Tứ Lộc;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Bộ phận Một cửa (ông Tùng, bà Tâm);
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-06T15:08:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-06T15:08:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-06T15:08:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!